
Página 18350Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

3290 Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas 
del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Automoción de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de 
marzo de 2025, de la Consejería De Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital. (Código CFX30L24-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: José Fco. Hernández Cánovas

Suplente: Julián Fernández Rodríguez

Secretaría

Titular: José Antonio Miñano Sánchez

Suplente: Clara Martínez García

Vocalía primera

Titular: Santiago Salazar Martínez

Suplente: José Antonio Vera Mateo

Vocalía segunda

Titular: Juan Miguel Cortés Abenza

Suplente: José Alberto García Elskamp

Vocalía tercera

Titular: Pedro Cutillas García

Suplente: Francisco Franco Noguera

NPE: A-070725-3290



Página 18351Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para 
cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Automoción de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de marzo de 2025, 
de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital, (BORM de 27 de marzo de 2025), con indicación de las personas 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito de 
subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que se encuentra 
en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña “Presentación 
solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-070725-3290



Página 18352Número 154 Lunes, 7 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 1 de julio de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070725-3290

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5377/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5378/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	5379/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 21 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5380/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5430/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-921/2025) de 3 de julio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	2278/2025	Resolución de la Secretaria General de fecha 13 de marzo de 2025, por la que se acuerda inscribir la Fundación Peter Montes en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5434/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5435/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5436/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5437/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	5438/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	5103/2025	Anuncio de apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial de los municipios de Alguazas y Blanca.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3707/2025	Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Torre Pacheco.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4156/2025	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera.
	4826/2025	Convocatoria elección Juez/a de Paz Sustituto/a de Alhama de Murcia.
	4869/2025	Aprobación definitiva de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia para el ejercicio 2025.
	Cehegín
	4361/2025	Asignación del puesto de Agente de Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	5202/2025	Edicto de aprobación del padrón de tasas del mercado semanal 2.º trimestre 2025.
	Librilla
	5189/2025	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	5190/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable.
	Los Alcázares
	5208/2025	Expediente de modificación de créditos núm. 15-2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el ejercicio 2025.
	Murcia
	4158/2025	Uso excepcional por interés publico para construcción de complejo de apartamentos-villas tutelados en polígono 162, parcela 136, Lomas del Villar en Corvera.
	San Javier
	5186/2025	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos n.º 6/2025 y bajas por anulación de créditos.
	5207/2025	Aprobación definitiva suplemento de crédito 1-2025.
	Totana
	5200/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5432/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 16 de junio de 2025, por el que se desestima recurso de reposición contra la convocatoria y bases para la selección y provisión mediante oposición en turno libre de 30 plazas de Bombero-Co

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-04T15:54:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



